CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAOUARA

ATO ~~ ERO 17/85
De 04 de nOV$mbr o de 1.985.

Dispie sobre a abertura de cr4dito ad4
ci onal suple.-ntar à dotação or9amen~A
ria v:tgonte, dO POder Legislativo .

A fmSA D~ ciJJ A'RA m?lICIP !LL DE ARARA<;UAR~, Estado
de são .Paulo, usll.lldo da atr ibuição que lhe é conferida pelo
artiso l2t inciso IV, d.o Deere ,to-Lei Complementar Eetadual nc
09, de 31 de 4ezeuro de 1.969 .• Lei Orgâ.ni -oa dos ?r.t.mio!p:l.os,
e nos termos do artigo 52, da Lei Municipal nQ 3.134• de 29
de outubrO d.e 1 •. 984,

RES OLV E :

Arti go ]. Q - 'Fic a auto r iza da a a lJertur a do um cri
dito adi cionaJ.,no valor de er# 1a .ooo.ooo (dezoi t o milhõ es de
cruzeiro s ), suple mentar à dotação or9ronont~ a ViSGnte , dG __
der Log:tsla ti vo , abaixo indic ada t

00 - c.b i.ARA ?t.-UNIOIP/ .L
00 . 00 - CORPO LtG I '.:lA~IVC ~ s:ccntT t, IA

CATBGOF.IA ECONÔflJ:CA

3113 - Obrigaçõ es Patr onaie ••••••••••••••••••••• ~S 18.000.000

FUNCIONAL PROGRAJ[ilICA
01. oJ. .0 012 .001 - ?lanu t onção do Co1•po Logi ol c:t!

vo•••••••••••••••••••••••••• • ••of 18,000 .000
T T A l, • • • • • • •. ••• • • •, • . ,, , • , • •., • • • • •,.•••••.o$ 18 .000,000

tigo ao - O cré di t o o.ut orizndo nc ar ti.go ant,!.
rior será cob~rto com os rccurcos provcr..icntco ne 1

a ) Anulação Parci al. de dota ção orçament ár ic vigente do
r oder Legis lativo, abaixo indicad a s

CJ TEGC0IA ECONÔMICA

3111 - Péseoal Civil•••••••••••••••••••••••••• ••°' 5.000.000

FUNCIONAL PROGRAYÃTICA

01.01.001 2.002. Manut ongão da Secre t o.ri a da
câmara •••••• . fU-......,11,&,j...,......,. ..... ....., ..... ""'"s--'.luo~IJQl:X..

7

CÂMARA MUNIC I PAL DE ARARAOUARA

b) .Anulação do saldo do orédito a4iciono.l especial auto -rizado pela lei n 2 3.181, de 03 âe abril de 1.985 1 a
seguir disor,minadaa

CATEGORIA ECONÔ~:IOA

3113 - Obrigações Patr onais •••••• • ••••• •• ••••••• Cr$ 13.0C0,000

rtrrm I O~ AL PROGRAUÁTIQA

01.0012.001 - W.anutenção do Corpo Legislat!,
vo••••••••••••••••••••••••••••••••Crf ;L,3,0021899

T O T A L -G r: R A L•••o •••• •••••• • •••••,••••• • •~· 18.000 ,000

Artigo 3g • Este Ato entrar, em vigor na data de
sua pttbllaação~ revogadas ae d1spoei9Ões e~ contrário.

Câmara Yunio1p3.l de Araraque.r a, &os 04 (quatro)
dias d() mês do novembro do ano de l.985 (m.11, novecentos e 01
tent a e cinco).

•S SANTOS
s1dentc

G.i:i.1u~,,___ê1!-~.l''•º ALVES
- Secretário

Publicado na Diretoria do Expediente e Pessoal.
da Cô.tmra :P.'lmioipal de Araraqu:u- , na meema da.ta.

pcm/.